IN^d FINEM, PRO FILIIS CORE, PSALMUS.

Omnes gentes, plaudite manibus : jubilate Deo in voce exsultationis.

Quoniam Deus^o summus terribilis : et rex magnus super omnes deos.

Subjecit populos nobis : et gentes sub pedibus nostris.

Elegit^f nos in hæreditatem sibi : speciem Jacob, quam dilexit. DIAPSALMA.

Ascendit Deus in jubilatione : et [*Ms. tac. et*] Dominus in voce tubæ.

Psallite Deo nostro, psallite : psallite regi nostro, psallite.

Quoniam rex omnis terræ, Deus : psallite sapienter.

Regnavit Dominus super omnes gentes : Deus sedet super sedem sanctam suam.

Principes populi convenerunt cum Deo Abraham . quoniam dii fortes terræ nimium elevati sunt.

PSALMUS CANTICI, FILIIS CORE, SECUNDA SABBATI.

Magnus Dominus, et laudabilis^s nimis, in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Dilatans exsultationes universæ terræ mons Sion : latera aquilonis, civitas regis magni.

Deus in^h gradibus ejus dignoscetur : dum suscipiet eam.

Quoniam ecce reges congregati sunt, et convenerunt in unum.

Ipsi videntes tunc admirati sunt, conturbati sunt, et commoti sunt : tremor apprehendit eos.

Ibi dolores sicut parturientis :ⁱ in spiritu vehementi conteres naves Tharsis.

Sicut audivimus, ita^j et vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri : Deus fundavit eam in æternum. DIAPSALMA.

^k Iterum iidem libri, *Elegit nobis hæreditatem suam. Infra Veronensis unice cum Augustino, psallite intel- ligenter, pro sapienter* : tum *Principes populorum : et in fine, valde elevati sunt, pro nimium*, etc.

^l Valde rursus pro *nimis*, de more cum Augustino Veronensis ms. præfert.

^m Videsis quæ supra ad geminum huic locum psal. XLIV, annotavimus. Ille tamen iidem cum plerisque libris habent, *in domibus ejus cognoscetur* (al. *cognoscitur*) *cum suscipiet*, etc.; tum unice cum Augustino, *reges terræ collecti sunt* (tametsi illud *terræ*, testatur Hieronymus Epist. ad Sunniam, in veteribus codicibus Latinorum scriptum fuisse, quod, inquit, *non tulimus, quia nec in Hebræo, nec in Septuaginta reperitur*), denique *videntes ita admirati pro tunc*, etc.

ⁿ Augustinus, *in spiritu violento conteres*, etc., quemadmodum et Veronensis ms. præfert, excepto, quod librarii errore, in præposito reticetur, et *violenti* legitur. Inferius quoque pari consensu, *in medio populi sui*, pro *templi* iidem legitur, qua de re edito Hieronymum laudata modo ad Sunniam epistola.

^o Superfluum est legere illud, et juxta Hieronymum in epist. ad eruditos Gelas. Quod etiam non legitur in Romano Psalterio ms. Sorbonico. Habetur tamen in ms. Carnutensi, ac in edito Cari, quos secuti sumus. MART.